
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

1 
  
 

 

EDITAL 17/2017 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das 
atribuições, amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX 
do Art. 37 da Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da 
Lei Federal 11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 
019/2011 e no Art. 21 da Lei Complementar Municipal 18/2011, e ainda 
considerando na forma da Lei 11.788/2008 com a Empresa Centro de Integração 
Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme termos de contrato nº 
153/2015), resolve: 
     

 
TORNAR PÚBLICO 

 
  

1. CONVOCAR os candidatos contidos nos Anexos I e II, deste Edital, a 

comparecer no Departamento de Recursos Humanos, conforme data e 

horário indicado no Anexo, na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para ENTREVISTA prevista no 

Edital 01/2017 - Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.2. 

 

2. A relação de candidatos contidos no Anexo III e Anexo IV, deste Edital, que 

não compareceram para a entrevista, considerados como AUSENTES, 

convocados no Edital 15/2017- Processo Seletivo para Vagas de Estagiários, 

conforme item 3 do Edital 02/2017, os candidatos estão eliminados do 

certame. 
 

3. O não comparecimento em local e hora determinados, no Anexo I, deste Edital, 

fará com que o candidato (a) seja eliminado do certame. 

 

 

                                                    Almirante Tamandaré, 23 de Outubro de 2017. 

 

 

                              DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                 Secretaria Municipal de Administração e Previdência. 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

2 
  
 

ANEXO I 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - SUPERIOR EM MÚSICA 

DIA 30 DE OUTUBRO DE 2017 – ÀS 13H30 
 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIO – VAGA Nº 10000854562 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDEM 
CIEE 

CÓDIGO 
CIEE 

NOME DO CANDIDATO 
CURSO 

5º 9931567429 CARLOS EDUARDO DREWINSKI SUPERIOR EM MÚSICA 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

3 
  
 

ANEXO II 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - SUPERIOR EM ARTES VISUAIS 

DIA 30 DE OUTUBRO DE 2017 – ÀS 13H30 
 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIO – VAGA Nº 10000854611 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDEM 
CIEE 

CÓDIGO 
CIEE 

NOME DO CANDIDATO 
CURSO 

5º 9931088941 ICARO MATHEUS MALOSTI VIEIRA SUPERIOR EM ARTES 
VISUAIS 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

4 
  
 

ANEXO III 

 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIO AUSENTE - SUPERIOR EM MÚSICA 
 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIO – VAGA Nº 10000854562 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDEM 
CIEE 

CÓDIGO 
CIEE 

NOME DO CANDIDATO 
RESULTADO 

4º 9931304463 PETERSON SOARES DOS SANTOS AUSENTE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

5 
  
 

 
ANEXO IV 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIO AUSENTE - SUPERIOR EM ARTES VISUAIS 
 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIO – VAGA Nº 10000854611 

 
 
 
 
 
 

ORDEM 
CIEE 

CÓDIGO 
CIEE 

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

4º 9931203120 JENIFFER THAIS MOREIRA AUSENTE 


